2

СОВЕТ
МОКРООЛЬХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 15 ноября  2019 года                                                                               № 41/18
О внесении изменений в решение Совета Мокроольховского сельского поселения Котовского муниципального района Волгоградской области № 33/16 от 18.10.2019г «Об установлении земельного налога»
В соответствии с Федеральными законами 325-ФЗ от 29.09.2019 года «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации» и 63-ФЗ от 15.04.2019 года «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», Уставом Мокроольховского сельского поселения, Совет Мокроольховского сельского поселения,
 РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Мокроольховского сельского поселения

  от 18.10.2019г №33/16  «Об установлении земельного налога» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
«1. Установить  и ввести в действие на территории Мокроольховского сельского поселения Котовского муниципального района Волгоградской области земельный налог, порядок уплаты налога на земли находящиеся в пределах границ Мокроольховского сельского поселения Котовского муниципального района.»
1.2.  подпункт 1  пункта 2 Решения изложить в следующей редакции:
«1) 0,2  процента в отношении земельных участков:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);
не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;».
1.3.  пункт 3. Решения изложить в следующей редакции:
 «1) Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет налогоплательщиками – физическими лицами, исчисляется налоговыми органами и подлежит уплате в срок, установленный статьей 397 Налогового кодекса Российской Федерации.
2) Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок, установленный статьей 397 Налогового кодекса Российской Федерации. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.

Отчетными периодами признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.
   Налогоплательщики-организации исчисляют сумму налога (сумму авансовых платежей по налогу) самостоятельно и уплачивают суммы авансовых платежей по налогу, как одну  четвертую налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка. Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет по итогам налогового периода, определяется как разница между суммой налога, исчисленной по ставкам, предусмотренным пунктом 6 решения об установлении земельного налога, и суммами авансовых платежей по налогу.»
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января  2020 года и подлежит официальному опубликованию.
Глава Мокроольховского
сельского поселения:                                             Т.Ю. Мустафаева